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ACM:

Op hun eigen website zag ik niks staan. Wel was er gisteren het volgende nieuwsbericht (bron FD):
ACM heeft bij monde van bestuursvoorzitter Martijn Snoep aangegeven minder streng toe te zien op eerlijke

concurrentieverhoudingen in Nederland. Hierdoor kunnen bedrijven elkaar informeren over hun voorraden en logistieke

dienstverleners mogen met elkaar samenwerken. Ook mogen branches afspraken maken over een versoepeling van de

debiteurenregels.

NZa:

Neemt twee Corona-gerelateerde maatregelen:

De eerste betreft het verruimen van mogelijkheden voor het leveren van zorg op afstand door alle eventuele belemmeringen en

beperkende voorwaarden in alle zorgsectoren buiten werking te stellen. Een voorbeeld zijn de face-to-faceconsulten: ziekenhuizen

kunnen een eerste consult met een patiént nu ook op afstand doen. Door het verruimen van de regeling kunnen zorgaanbieders

zorg op afstand declareren bij de zorgverzekeraar zonder dat dit gevolgen heeft voor de vergoeding. De uitzonderingsmaatregel

gaat in per 1 maart* en geldt tot het moment dat de landelijke richtlijnen/adviezen van de overheid en het RIVM niet meer van

toepassing zijn. De NZa heeft ook een appel gedaan op zorgverzerkeraars (via ZN) om mogelijke belemmeringen in contracten met

zorgaanbieders op dit gebied (bijv. verplichte minimale omvang van face-to-facecontact) in deze periode op te schorten.

De tweede maatregel van NZa betreft een nieuwe regeling waarmee extra kosten in de langdurige zorg kunnen worden vergoed,

waar zorgaanbieders ook achteraf een beroep op kunnen doen. Deze nieuwe regeling is vergelijkbaar met de al bestaande BRMO-

regel. Streefdatum publicatie: 1 juli.

*

Vraag me af of dat een typefout is en het niet 1 april moet zijn, daar het bericht op 17 maart is gepubliceerd.


